

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-03102022-239306
SG-DL-E-03102022-239306

असाधारण
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 439]	दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 30, 2022/आश्विन 8, 1944	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 274
No. 439]	DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 30, 2022/ASVINA 8, 1944	[N. C. T. D. No. 274

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 26 सितम्बर, 2022

फा. सं. एए/डीओटीसी/2017/एचबीएसी/3041/978-986.—मानव अंग एवं उत्तक प्रत्यारोपण नियमावली, 2014 के नियम 12 के साथ पठित मानव अंग एवं उत्तक प्रत्यारोपण अधिनियम, 1994 (1994 का 42) की धारा 9 की उप धारा (4) के खण्ड (ख) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा दिनांक 19 अक्टूबर, 2020 की अधिसूचना सं. फा. एए/डीओटीसी/2017/एचबीएसी/3041/1070-79 के अनुसार दिल्ली राजपत्र, असाधारण, भाग - IV में प्रकाशित इस सरकार की अधिसूचना के अधिक्रमण में माननीय उपराज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली एतद्वारा डॉ. बी.एल. कपूर मेमोरियल अस्पताल, पूसा रोड़, नई दिल्ली के लिए अधिसूचना की तिथि से अस्पताल आधारित प्राधिकार समिति का पुर्नगठन करते हैं, समिति में निम्नलिखित व्यक्ति शामिल होंगे, अर्थात् :-

1.	चिकित्सा निदेशक /चिकित्सा अधीक्षक डॉ. बी.एल. कपूर मेमोरियल अस्पताल, पूसा रोड़, नई दिल्ली	अध्यक्ष
2.	डॉ. राजकुमार कपूर वरिष्ठ परामर्शदाता एवं विभागाध्यक्ष, जीव रसायन विभाग	सदस्य

	डॉ. बी.एल. कपूर मेमोरियल अस्पताल, पूसा रोड़, नई दिल्ली	
3.	डॉ. प्रेम कुमार गणेशन निदेशक एवं विभागाध्यक्ष , रेडियोलॉजी विभाग डॉ. बी.एल.कपूर मेमोरियल अस्पताल, पूसा रोड़, नई दिल्ली	सदस्य
4.	श्री संजीव भटनागर, ई-5, प्रसाद नगर, नई दिल्ली ।	सदस्य
5.	डॉ. नीना मदान, परामर्शदाता एवं प्रैक्टिशनर समग्र स्वास्थ्य	सदस्य
6.	सचिव (स्वास्थ्य) अथवा नामिति राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार नौवा तल, दिल्ली सचिवालय, इन्द्रप्रस्थ इस्टेट, नई दिल्ली.	सदस्य
7.	महानिदेशक स्वास्थ्य सेवाएं अथवा नामिति राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार अस्पताल सैल, एफ-17, कड़कड़डूमा, दिल्ली -32	सदस्य

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेश से तथा उनके नाम पर,
आर.के. मीणा, उप-सचिव

DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

NOTIFICATION

Delhi, the 26th September, 2022

F. No. AA/DOTC/2017/HBAC/3041/978-986.—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 9 of the Transplantation of Human Organs and Tissues Act, 1994 (42 of 1994) read with rule 11 & 12 of the Transplantation of Human Organs and Tissues Rules, 2014 and in supersession of the notification of this Government, published in the Gazette of Delhi Extraordinary, Part-IV vide No. F. No. AA/DOTC/2017/HBAC/3041/1070-79 dated 19th October 2020, the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi, hereby reconstitutes the Hospital Based Authorization Committee for Dr. B.L. Kapur Memorial Hospital, Pusa Road, New Delhi, consisting of the following persons with effect from the date of notification namely:-

1. Medical Director/Medical Superintendent
Dr. B. L. Kapur Memorial Hospital
Pusa Road, New Delhi
Chairman
2. Dr. Raj Kumar Kapoor
Sr. Consultant & HOD, Dept. of Bio-Chemistry,
Dr. B. L. Kapur Memorial Hospital,
Pusa Road, New Delhi
Member
3. Dr. Prem Kumar Ganesan
Director & HOD, Department of Radiology,
Dr. B. L. Kapur Memorial Hospital,
Pusa Road, New Delhi
Member
4. Mr. Sanjeev Bhatnagar
E-5, Prasad Nagar

-
- | | |
|---|--------|
| New Delhi | Member |
| 5. Dr. Neena Madan | |
| Consultant and Practitioner | |
| of Holistic Health | Member |
| 6. Secretary (Health) or nominee | |
| Government of National Capital Territory of Delhi | |
| 9 th Floor, Delhi Secretariat, IP Estate, New Delhi. | Member |
| 7. Director General Health Services or nominee | |
| Government of National Capital Territory of Delhi | |
| Hospital Cell, F-17, Karkardooma, Delhi -32. | Member |

By Order and in the Name of Lt. Governor
of the National Capital Territory of Delhi,
R.K. MEENA, Dy. Secy.